УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АТКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№ 297                                   г. Аткарск                                              от 21.09.10
О муниципальной  конфликтной
 комиссии Аткарского района

                                                ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать муниципальную конфликтную комиссию по рассмотрению апелляций в ходе проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы  основного  общего образования, на территории Аткарского района (далее – конфликтная комиссия).
2. Утвердить   состав конфликтной комиссии и план-график её работы (приложения № 1, 2).
3. При организации работы конфликтной комиссии руководствоваться Положением о муниципальной (окружной) конфликтной комиссии, утверждённым приказом министерства образования Саратовской области  14.09.10 № 2295.
.       4. Руководителям ОУ, председателю конфликтной комиссии обеспечить своевременное информирование обучающихся и родителей о порядке и                                                                                                        результатах рассмотрения апелляций
       5. Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста управления образования А.Н. Колязину.

И.О. начальника управления образования:                                            М.В. Баранова
Приложение № 1 к приказу
управления образования
                                                                                                            от 21.09.10 № 297
Состав

муниципальной конфликтной комиссии по рассмотрению апелляций в ходе проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного   общего образования,  на территории Аткарского района в 2010 году

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Место работы

	1.
	Осауленко Ирина Викторовна
	Заместитель директора по научно-экспериментальной работе МОУ СОШ №3 г. Аткарска, председатель

	2.
	Кондратьева Надежда Викторовна
	Ведущий специалист управления образования, заместитель председателя

	3.
	Еськова Светлана Александровна
	методист  МУ «ОМЦ УО», секретарь комиссии,

	4.
	Шевкунова Татьяна Константиновна
	учитель русского языка и литературы МОУ СОШ №3 г. Аткарска,

	5.
	Ещенко Елена Анатольевна
	Учитель математики и информатики МОУ СОШ №1 г. Аткарска,

	6.
	Беседовская Лариса Анатольевна
	Учитель истории и обществознания МОУ СОШ №9 г. Аткарска,

	7.
	  Бычкова Татьяна Владимировна
	Заместитель директора по УВР, учитель физики МОУ СОШ №10 г. Аткарска,

	8.
	Смурыгина Татьяна Владимировна
	Учитель биологии МОУ СОШ №3 г. Аткарска,

	9.
	Грошева Тамара Николаевна
	Учитель иностранного языка МОУ СОШ №8 г. Аткарска,

	10.
	Трофимова Ирина Анатольевна
	Учитель географии МОУ СОШ №9 г. Аткарска

	11.
	Салимзянова Ирина Владимировна
	Заместитель директора по УВР, учитель химии МОУ СОШ №1 г. Аткарска

Приложение № 2 к приказу
управления образования

                                                                                                            от 21.09.10 № 297
План – график работы муниципальной конфликтной комиссии
	№
	Содержание заседаний
	сроки
	ответственный

	1
	Изучение и систематизация основных нормативно-правовых документов:

- Положение

о муниципальной (окружной) конфликтной комиссии, утверждённое министерством образования Саратовской области 14.09.10 приказ №2295;
-  Порядок проведения в 2011 году государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, в независимой форме и другие нормативно - правовые документы и инструкции по организации ГИА.

	октябрь – март,

 по мере поступления.
	Осауленко И.В.
Кондратьева Н.В.

	2
	Участие в районном родительском собрании, посвящённом подготовке к ЕГЭ и ГИА. Информирование общественности о порядке работы Комиссии, сроках, месте приёма и процедуре подачи и рассмотрения апелляций.
	ноябрь
	Осауленко И.В.
Еськова С.А.

	3
	Диагностика готовности членов конфликтной комиссии
	март
	Руководитель МУ «ОМЦ» Петличенко Л.И.

	4.
	Рассмотрение апелляций
	По мере поступления заявлений.
	Осауленко И.В.
Еськова С.А.